Certifié affiché le

ville-la-grand 17 AR 2018

tout simplement

s

MAAIRIE DEVILLE LA GRAND — 74100

COMPTE-RENDU
CONSEIL MUNICIPAL DU 9 avril 2018

Nombre de conselllers en exercice : 29 ~ Présents : 23 ~ Votants : 25

L'an deux mille dix-huit le neuf avril, fe Consell Municipal de la commune de VILLE-LA-GRAND, dlment
convoqué, s'est réunl, en séance obligatoire, 3 la Malrle de VILLE-LA-GRAND, sous la présidence
de Madame Nadine JACQUIER - Malre.

MEMBRES PRESENTS : JACQUIER Nadine, MILLERET Marle-Jeanne, LAPERROUSAZ Maurice, CLAUDE Josette,
LETESSIER Alain, ALBORINI Marle-Odlle, LUY Jean-Claude, PERILLON Marcel, LAVERGNAT Catherine, GUYON-
GELLIN Jeanick, ROPHILLE Pascal, JOLY Laurent, LANGLOIS Odile, CAVAZZA Paola, TROLAT Hervé, LASSAUGE
Gérard, CHABRIER Jean-Frangols, DE CHIARA Danlel, BIOTTEAU Christian, D’ALIMONTE Concetta, PEUTET
Corinne, SOCQUET-JUGLARD joseph, SERIKOFF Sonia.

EXCUSES AYANT DONNE POUVOIR : BARDET Raymond (pouvoir 3 LAVERGNAT Catherine}, MANZO Danidle
{pouvoir & DE CHIARA Danlel}.
ABSENTS : LOCHON Didler, FRANCOIS Sophie, DEBUY Nathalle, VERDONNET Christian.

Sonia SERIKQFF a été élue secrétaire de séance par le consell municipal.

En outre, il a été décidé d'adjoindre & ce secrétaire, en qualité d’auxiliaire pris en dehors du Consell
Municipal, Madame Magali PETIT, Secrétaire de la Direction générale,

Madame la Malire constate que le quorum est atteint,

La séance débute & 20ho7.

Décision n®2018:26 : FORMATION CEMEA

Décision n°2018-27 : FORMATION COMPTOIR DE LETTRES

Décision n°2018-28 : FORMATION CEMEA

Décision n°201B-29 : FORMATION UFOVAL

Décislon n°2018-30 : FORMATION INSTITUT REPERE

Déclslon n°2018-031 : FORMATION UFCV

Décision n®2018-032 : FORMATION QS CONSULTING

Décislon n®2018-033 : MARCHE PUBLIC - LOCATION VEHICULE LOT 1
Décislon n°2018-034 : MARCHE PUBLIC - LOCATION VEHICULE LOT 2
Décision n°2018-035 : Voyage & Barcelone du 14 au 21 avril 2018
Décision n°2018-036 : VENTE DE FERRAILLE - EXCOFFIER

© ¢ o 06 5 ¢ 5 © 6 06 O

composition des commisslons sulte au décés d’un conselller municipal

| INFORMATIONS

VU les articles L. 2121-22 et L. 2121-33 du Code général des collectivités territoriales ;
CONSIDERANT le décés de Monsieur Christian VINCENT conseiller municipal le 1 mars 2018 ;
CONSIDERANT Pinstallation de Monsieur Jean-Frangois CHABRIER ;
Madame la Maire expose 3 PAssemblée qu’il convient de modifier la composition des
commissions suivantes dont Monsieur Christian VINCENT était membre : -

- Commission municipale SPORTS

- Commission municipale TRAVAUX

- Commission d’appel d’offres

- Commission Grands projets

- Commission communautaire CULTURE /EDUCATION / JEUNESSE / SPORT.

Aprés accord de Uensemble des conseillers, ie vote est effectué a main levée.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
A UUNANIMITE ;
MODIFIE la composition des Commissions municipales SPORTS, TRAVAUX, Appetl d’Offres
(CAO), Grands projets, et CULTURE /EDUCATION / JEUNESSE / SPORT de la fagon suivante :

o Commission SPORTS
(Délibération n®16-128 du 11 juillet 2016)

> COMPTE RENDU DES COMMISSIONS MUNICIPALES ET COMI
¥ DECISIONS

MUNAUTAIRES

Décision n°2018-005 avenant 1 extension gymnase des Verchéres lot 1
Décision n°2018-006 avenant 1 extension gymnase des Verchéres lot 2
Décision n®2018-007 avenant 1 extension gymnase des Verchéres lot 4
Décision n®2018-008 avenant 1 extenslon gymnase des Verchéres lot 5
Décislon n°2018-009 avenant 1 extension gy des Verchéres lot 7
Décislon n°2018-010 avenant 1 extension gymnase des Verchéres jot 8
Décision n°2018-012 t 1 extension gy des Verchéres lot 11
Déclision n°2018-013 avenant 1 extension gymnase des Verchéres lot 12
Décislon n°2018-014 avenant 1 extension gymnase des Verchéres lotis
Décislon n°2018-018 : MARCHE PUBLIC - LOT 1 FOURNITURE EV
Décislon n°2018-19 : MARCHE PUBLIC - LOT 2 FOURNITURE EV

Décislon n°2018-020 : MARCHE PUBLIC - LOT 3 FOURNITURE £V
Décislon n®2018-021: MARCHE PUBLIC - LOT 4 FOURNITURE EV
Décision n°2018-022 : MARCHE PUBLIC - LOT 5 FOURNITURE EV
Décision n°2018-023 ; MARCHE PUBLIC - LOT 6 FOURNITUREEY
Décision n®2018-024 : MARCHE PUBLIC - LOT 7 FOURNITURE EV
Décision n®2018-025 : MARCHE PUBLIC - LOT 8 FOURNITURE EV

~pe

@ o 9 9 @ @ © ¢ © © O © © © O & O

Présidence : Maire

jean-Claude LUY

Marcel PERILLON

Laurent JOLY

Didier LOCHON

Sonla SERIKOFF

jean-Frangols CHABRIER

Gérard LASSAUGE -

Membres

o Commission TRAVAUX
(Délibération n®124 du 11 juillet 2016)

Présidence : Malre

HAaurice LAPERROUSAZ
Pascal ROPHILLE
Laurent JOLY

Catherine LAVERGNAT
Marcel PERILLON
Jean-Frangois CHABRIER
Gérard LASSAUGE

Membres

~a~




s Commission d'Appel d'Offres (CAQ)

(D8libération n°14-0020 du 14 avril 2014, modification n°15-043 du 11 mai 2015 et n°15-134 du 14
décembre 2015 annulée par lz délibération n°16-oo4 le 18 janvier 2016)

Présidence : Malre
TITULAIRE SUPPLEANT
Odile LANGLOIS Didler LOCHON
faurice LAPERROUSAZ Hervé TROLAT
Harcel PERILLON
Alain LETESSIER Jean Claude LUY
Jean-Frangols CHABRIER

Commission GRANDS PROJETS :
Nadine JACQUIER, Maire
Alain LETESSIER
Laurent JOLY
Catherine LAVERGNAT
MEMBRES Hervé TROLAT
Marcel PERILLON
Jean-Frangois CHABRIER
Corinne PEUTET
Commisslon CULTURE/EDUCATION/JEUNESSE/SPORT :
- Hervé TROLAT
- Marie-Jeanne MILLERET

- Jean-Frangois CHABRIER,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et, notamment Particle L 5211-4-2 qui dispose
qu'en dehors méme des compétences transférées, il est possible & un établissement public de
coopération intercommunale (EPCI) 2 fiscalité propre et une ou plusieurs de ses communes
membres de se doter de services communs,

VU les statuts de la Communauté d'agglomération Annemasse-les Voirons Agglomération, dite «
Annemasse-Agglo »,

VU l'arrété préfectoral n®2007-3569 du 5 décembre 2007 portant fusion de la Communauté de
Communes des Voirons et de la Communauté d'Agglomération de la région Annemassienne,

VU la délibération n° C-2015-0276 en date du 16 décembre 2015 approuvant le schéma de
mutualisation des services 2015-2020,

VU la délibération n®B-2016-292 du 20 décembre 2016 approuvant la convention de
mutualisation du service « instructions des autorisations d'urbanisme »,

VU {a délibération n°B-2016-029 du 19 janvier 2016 approuvant la convention de mutualisation
du service « Développement durable»,

VU la délibération n°B-2017-281 d’Annemasse Agglo du 29 décembre 2017 approuvant lesdits
avenants ;

CONSIDERANT que le service « Instruction des autorisations d'urbanisme » est un service
commun au sens de l'article L.5211-4-2 du Code Général des Collectivités Territoriales,
CONSIDERANT que le service « Développement durable et Environnement » est également un
setvice commun au sens de Uarticle L.5211-4-2 du Code Général des Collectivités Territoriales,
CONSIDERANT que suite & l'approbation du Pacte Financier et Fiscal, il convient de modifier les
modalités de remboursement & Annemasse Agglo des colts liés & la mise en wuvre desdits

~g~

services notamment en imputant le remboursement des différents services mutualisés sur les
attributions de compensation selon les clés de répartition établies par les conventions initiales
ainsi qu'en modifiant les modalités de gestion des services en matiére de personnel mis &
disposition,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L'UNANIMITE ;

APPROUVE les modifications apportées par les avenants n°1 aux conventions de services
communs « lnstructions des autorisations d’urbanisme » et « Développement durable et
Environnement » établies entre Annemasse Agglo et la commune,

AUTORISE Madame la Maire & signer les avenants n°1 aux conventions de mutualisation
urbanisme et développement durable ainsi que tout document afférent au dossier.

DIT que les crédits correspondants seront inscrits au budget de la commune.

[Déllbération n°2018-039 ¢ INTERCOMMUNALITE = Projet ZAC Etoile Annemasse = Genéve.

La commune de Ville-{a-Grand est partie prenante du projet de Pdle d’échanges multimodal
de la gare Annemasse auquet elle contribue techniquement et financiérement via une
convention de co-maftrise d’ouvrage.

Annemasse Agglo et SNCF Immobilier ont identifié pour études un vivier de terrains dans le
secteur de la gare d’Annemasse. Ce projet dit “PEM” nécessite plusieurs transferts fonciers
entre les partenaires du projet.

Par le biais du présent protocole, SNCF Réseau et SNCF Mobilités céderont, au prix de 30€ /m?
maximum, les terrains nécessaires aux espaces publics de la ZAC et du PEM dans le cadre de la
zone d’étude définie dans ce protocole foncier sous réserve des études techniques a venir et de
la décision de mutabilité par les entités SNCF concernées.

Par le biais du présent protocole, il est également convenu que la commue de Ville-La-Grand :
> associe SNCF Immobilier avec I'appui de Espaces Ferroviaires, & la réflexion de la
mutation urbaine du site, classé 1AU, hors ZAC,
= Lors de la révision générale de son PLU, la commune pilotera une réflexion générale sur
la mutation du secteur et invitera SNCF Immobilier et Espaces Ferroviaires & réflechir sur
{a mutation de cette méme seule zone 1AU, hors du périmétre de la ZAC.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L’UNANIMITE ;

AUTORISE Madame la Maire & signer le Protocole foncier SNCF.

[ Délibération n°2018-040 : SUBVENTION - subvention aux associations

Madame la Maire propose d'attribuer les subventions 2018 aux assoclations selon la
répartition suivante :

ASSOCIATIONS MONTANTS
' SUBVENTIONS
(en euros)
CULTURELLES
Animathéque 7 300,00
Att Villamagna 3 300,00
Cercle des compagnons du batiment 1000,00

~g~



La Chanterelle 2 200,00
Club de 'Amitié 400,00
Comité de la Foire au Bouiili 10 000,00
Comité des Fétes 2 000,00
La Croche Cheeur 10 000,00
L’Emetteur en Seine 1 000,00
L’Eventail 1 500,00
Festivités Villamagnaines 10 000,00
Harmonie 'Espérance 42 030,00
Modélistes Ferroviaires 800,00
Les Savoises'ries 12 000,00
Le Sou des Ecoles 6 000,00
SPORTIVES
AV 28 ooo,00
Chevalley Sport Auto 500,00
VLG Basket 8 000,00
Karaté Club VLG 500,00
Rallye Sport Passion 500,00
RVIT 3 500,00
Sport Auto Villamagnain 6 000,00
Tennis Municipaux 3 000,00
DIVERSES
ACCA (Chasse Communale) 500,00
Amicale du Personnel Communal 15 000,00
ANCIENS COMBATTANTS
AFN 400,00
Anciens Combattants d’Indochine 200,00
Médaillés Militaires 200,00
EXTERIEURES
ALFAA-GHS 500,00
Nous Aussi 1 500,00
Secours Catholique 500,00
Université Populaire d’Annemasse 250,00
Vélo Club d’Annemasse 3 500,00
SCOLAIRES

College Paul Langevin 220,00
Ecole privée ST-Francois (VLG) fonctionnement 3 060,00
Ecole privée ST-Frangois (VLG) sortie voile 252,00
Ecole privée ST-Frangois (Annemasse) fonctionnement 8 100,00
Ecole privée Chamarette (Annemasse) fonctionnement 3 240,00
Ecole privée Chamarette (Annemasse) cl. culturelle 84,00
CM1

Ecole privée Chamarette (Annemasse) cl. culturelle 35,00

~g~

| CM2 3 |

Le décret du 6 juin 2001 relatif 4 la transparence financiére des aides versées par les personnes
publiques rend obligatoire les conventions avec les associations qui regoivent plus de 23 ooo
euros de subvention annuelle, aussi, une convention d’objectifs et de moyens sera conclue avec
P"Harmonie PEspérance et 'Association des jeunes de Villela Grand (AJV).

Madame Catherine LAVERGNAT ne prend pas part au vote pour 'Emetteur en seine.
De méme, Messieurs LASSAUGE, DE CHIARA et BIOTTEAU ne prennent pas part au vote pour
les Festivités Villamagnaines.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANINITE ;

DECIDE V'attribution des subventions 2018 aux associations selon la répartition suivante :

ASSOCIATIONS MONTANTS
SUBVENTIONS
(en euros)
CULTURELLES
Animathéque 7 300,00
Art Villamagna 3 300,00
Cercle des compagnons du batiment 1 000,00
La Chanterelle 2 200,00
Club de PAmItié 400,00
Comité de la Foire au Bouilli 10 000,00
Comité des Fétes 2 000,00
La Croche Cheeur 10 000,00
L’Emetteur en Seine 1 000,00
"Eventail 1500,00
Festivités Villamagnaines 10 600,00
Harmonie UEspérance 42 030,00
Modélistes Ferroviaires 800,00
Les Savoises’ries ) 12 000,00
Le Sou des Ecoles 6 000,00
SPORTIVES
AV 28 000,00
Chevalley Sport Auto 500,00
VLG Basket ) 8 000,00
Karaté Club VLG 500,00
Rallye Sport Passion 500,00
RVTT 3 500,00
Sport Auto Villamagnain 6 000,00
Tennis Municipaux 3 000,00
DIVERSES

—6~




ACCA (Chasse Communale) 500,00
Amicale du Personnet Communal 15 000,00
ANCIENS COMBATTANTS
AFN 400,00
Anciens Combattants d’indochine 200,00
Médaillés Militaires 200,00
EXTERIEURES
ALFAA-GHS 500,00
Nous Aussi 1500,00
Secours Catholique 500,00
Université Populaire d’Annemasse 250,00
Vélo Club d'Annemasse 3 500,00
SCOLAIRES
College Paul Langevin 220,00
Ecole privée ST-Frangois (VLG) fonctionnement 3 060,00
Ecole privée ST-Frangois (VLG) sortie voile 252,00
Ecole privée ST-Frangois (Annemasse) fonctionnement 8 100,00
Ecole privée Chamarette (Annemasse) fonctionnement 3 240,00
Ecole privée Chamarette (Annemasse) cl. culturelle | 84,00
CM1
Ecole privée Chamarette (Annemasse) cl. culturelle 35,00
M2

PREND ACTE de la conclusion d’une convention d’objectifs et de moyens a intervenir avec
I'association Harmonie UEspérance et Passociation AjV.

INSCRIT les subventions au chapitre 65 du budget général 2018,

|SEMCODA dite opération « LINK» rue Hénon sur la commune de Ville-La-Grand

Conformément aux conventions de délégation des aides & la pierre, approuvées par
délibération du Conseil communautaire du 23 mal 2012 et signées le 17 juillet 2012,
Annemasse Agglo assure & partir du 1 janvier 2013 Uinstruction des dossiers d’aide a la
plerre.
Lesdites conventions prévoient la production de 25% de logements aidés dans Uoffre
nouvelle totale de logements. Afin de soutenir la réalisation de cette offre nouvelle,
Annemasse Agglo et Ville-La-Grand ont instauré le versement d’'une aide forfaitaire et
modulable par logement.
SEMCODA a déposé un dossier de demande de subvention pour 22 logements locatifs
collectifs (16 PLUS et 6 PLAI). L'opération « LINK », rue Hénon, commune de Ville-La-Grand
est inscrite & la programmation neuve (SPLS) pour 2017. Cette opération peut donc
bénéficier d'une subvention d’Annemasse Agglo en fonction des caractéristiques de
"opération qui sont les suivantes :

- 3,000 € par logement PLUS (16 x 3000€ = 48.ooo€)

- 4,000 € par logement PLAI (6 X 4.000€ = 24.000€)
Cest-d-dire 72.000€ répartis de la fagon suivante entre 'EPCl et la commune :

.

- 54.000€ pris en charge par Annemasse Agglo
- 18.000€ pris en charge par la commune de Vitle-La-Grand

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANIMITE ;

APPROUVE le montant de la subvention,

IMPUTE la dépense sur le budget 2018, chapitre 65,

AUTORISE Madame le maire ou son représentant & signer la convention financiére
entre Annemasse Agglo, la Commune et SEMCODA programme « LINK » rue Hénon,
commune de Ville-La-Grand.

| Délibération n°2018-042 : SUBVENTION - assoclation d'alde & domicile

Madame la Maire propose d’accorder & P'association d'aide & domicile une subvention pour
P'année 2017 de 13 981 € sur présentation d'une facture.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANIMITE ;

DECIDE d’allouer une subvention pour 'année 2017 de 13 981 € & 'association d*aide 3 domicile.
La subvention sera prise sur le budget général 2018, chapitre 65.

| Délibératlon n®2018-043 : BUDGET = Vote des taux d'Imposition

VU la décision du gouvernement d'augmenter les bases d'imposition de 0.3 %
Madame la Maire propose d’augmenter les taux d'imposition pour Uannée 2018 de 4%,

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
PAR 18 VOIX POUR ;
7 VOIX CONTRE ;

DECIDE d’augmenter les taux d’imposition pour I"année 2018 de 4%
0 Taxe habitation : 1517 %

0 Taxe Fonciére Batie:19.12%

0 Taxe Fonciére Non Bétie : 61.32 %.

Délibération n°2018-044 : BUDGET - Avenant & la CONVENTION \DE PARTENARIAT RELATIVE'AUX
' POURSUITES SUR PRODUITS LOCAUX - SEUILS ETDILIGENCES AVECLE COMP'\'ABLE PUBLIC

Madame la Maire propose de signer avenant & la convention de partenariat relative aux
poursuites sur les produits locaux —seils et diligences entre la commune de Ville-La-Grand et le
comptable public.

Aprés exposé et en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL,
AL'UNANIMITE ;

APPROUVE la signature de I'avenant & la convention de partenariat sur les produits locaux -
seuils et diligences entre la commune de Ville-La-Grand et le comptable public.

~g~




018-048 : BUDGET - AFFECTATION RESULTAT 2017 - Budget BAtiment Industriel

VU la balance certiﬁée‘du Tréscriér'!"’rincipa!,
VU Pavis favorable de la municipalité du 26/02/2018,
VYU Pavis favorable de la commission finances du 28/02/2018,

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
AL UNANIMITE ;

CONSTATE conformément & Pinstruction Mag applicable au 1er janvier 2006 les excédents de
clture 2016 en fonctionnement de : 103 030.77 €.

CONSTATE conformément & linstruction Mg applicable au 2er janvier 2006 Uexcédent de
cldture 2016 en investissement de : 781.62 £.

DECIDE d’affecter les résultats 4 la section de fonctionnement et d'investissement.
Excédent de la section de fonctionnement 2017 :

Affectation du résultat 2 la section de fonctionnement du budget général :

01-7551 excédent des budgets annexes & caractére administratif 103 030.77 €
Excédent de la section d'investissement 2017 :

Affectation au :

01-001 Résultat d’investissement reporié 781.62 €

| Délibération n°2018-047 : BUDGET - AFFECTATION RESULTAT 2017 AUBUDGETGENERAL

VU la balance certifiée du Trésorier Principal,
VU {'avis favorable de la municipalité du 26/02/2018,
VU Pavis favorable de la commission finances du 28/02/2018,

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L'UNANIMITE ;

CONSTATE conformément & Uinstruction Mi4 applicable au 1er janvier 2006 les excédents de
clture 2016 en fonctionnement de : 2 431 583.27 €.

CONSTATE conformément & Uinstruction M14 applicable au 1er janvier 2006 les excédents de
cloture 2016 en investissement de : 5 832 963.39 €.

DECIDE d’affecter les résultats des sections de fonictic
suivante :

t et d'investissement de la fagon

Excédent de la section de fonctionnement 2017 ;

Affectation au :
01-002 Résultat de fonctionnement reporté 1831583.27€
01-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 600 000,00 £

Excédent de la section d’investissement 2017 :

Affectation au :
01-002 Résultat d'investissement reporté 5832963.39 €

~9~

"Déllbération n°2018-47 : BUDGET PREVISIONNEL 2018~ Budget Général

vu L’avis favorable de la municipalité et de la commission de finances du
26/02/2018,

Aprés exposé et en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL,
PAR 18 VOIX POUR;
7 VOIX CONTRE,
YOTIE le budget primitif 2018 par section, par chapitre, ainsi que les annexes :
BUDGET GENERAL
SECTION DE FONCTIONNEMENT
CHAP, LIBELLES BP 2018
RECETTES | oo2 EXCEDENT REPORTE 1831583.27
013 ATTENUATION DE CHARGES 190 000,00
70 PRODUITS SCES DOMAINE 840 000.00
73 IMPOTS ET TAXES 7 619 659.00
74 DOTATIONS ET PARTICIP. 2734 8o8.00
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 443 030.77
PRODUITS EXCEPTIONNELS 800 000.00

CHAP. LIBELLES - BP 2018

DEPENSES | o1 CHARGES A CARACTERE GENERAL 3580 086.00
012 CHARGES DE PERSONNEL 6 577 724.34
014 ATTENUATION DES PRODUITS 63 972.00
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 588 000.00
66 CHARGES FINANCIERES 252 41155
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 525 286.37
022 DEPENSES IMPREVUES 702 693.95
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1388 906.83

OP.D’'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS

80 000.00

SECTION D'INVESTISSEMENT
CHAP. LIBELLES BP 2018

RECETIES | oo1 EXCEDENT REPORTE 5 832 963.39
021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1388 906.83
024 PRODUITS DES CESSIONS DES IMMOBILISATIONS 1011 000.00
040 OP.D’ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 780 000.00
10 DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES 1400 000.00
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 777 537-00

RESTES A REALISER 2017

CHAP. | LIBELLES BP 2018
DEPENSES | 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 134, 825.00
204 SUBVENTIONS D’EQUIPEMENTS YERSEES 45 000,00

~10~




21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 963 624.00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 5312 551.90
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1167 921,00
16 EMPRUNTET DETTES ASSIMILES 1393 906.83
020 DEPENSES IMPREVUES 362 522.00

VU l"avis favorable de la municipalité du 26/02/2018,

VU l"avis favorable dela commission finances du 01/03/2018,

Le Conseil Municipal délibére sur le budget prévisionnel 2018 du budget batiment industriel et

commercial.

Aprés exposé et en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L’UNANIMITE ;

VOTE le budget prévisionnel 2018 du BIC par chapitre comme suit :

Chapitres Libellés BP 2018

002 Résultat de fonctionnement 103 030.77
reporté

75 Autres produits de gestion 120 320.00
courante
TOTAL DES RECETIES DE 223 320.77
FONCTIONNEMENT

Chapitres Libellés BP 2018

022 Dépenses imprévues 1 000.00

011 Charges a caractére général 32 000,00

65 Autres charges gestion courante 105 030.77

67 Charges exceptionnell 85 320.00
TOTAL DES DEPENSES DE 223 320.77
FONCTIONNEMENT

Chapitres Libellés BP 2018

"1 oo1 Solde d'exécution de la section 781.62

d'investissement
TOTAL DES RECETTES 781.62
INVESTISSEMENT

Chapitres Libellés BP 2018

23 Immobilisations en cours 781.62
TOTAL DES DEPENSES 781.62
INVESTISSEMENT

~yL -

Madame La Maire informe le conseil municipal qu'une convention avait &té signée le og/o2/15
entre la Commune de Ville La Grand et {'association Les Brigades Vertes du Genevols pour une
année renouvelable deux fois et que cette convention est arrivée & terme.

Cette Association est une structure d'insertion et a la possibilité de contractualiser des
conventions de travaux avec les collectivités locales au titre de l'article 30 du Code des Marchés
Publics. Par conséquent une convention d’une durée d’un an pour les travaux de tonte, de
débroussaillage et/ou d*abattage sera signée avec 'Association Les Brigades Vertes du
Genevois pour les prestations :

Débroussaillage.: 8 journées 3510 € = 4 080 €

Tonte : 40 journées & 530 € =20 400 €
Soit un total de 24 480.00 € (montant net de TVA, 'association n"étant pas fiscalisée)
Madame La Maire propose au conseil municipal de signer la convention relative aux travaux de
tonte, de débroussaillage et/ou d’abattage entre Association Les Brigades Vertes du Genevois
et la Commune pour une durée d’un an.

Aprés exposé et en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANIMITE ;

ACCEPTE les termes de la convention pour les travaux de tonte, de débroussaillage et/ou
d’abattage pour 'année 2018,

AUTORISE Madame La Maire a signer tous les documents relatifs a ce dossier.

VU la loi n°2005-102 du 11/02/2005 pour I'égalité des droits et des chances, la participation et
la citoyenneté des personnes handicapées ;

VU Pordonnance n°2014-1090 du 26/09/ 2014 relative & la mise en accessibilité des
établissements recevant du public, des transports publics, des batiments d’habitation et de la
voirie pour les personnes handicapées ;

VU le décret n® 20141327 du 5/11/2014 relatif & 'agenda d'accessibilité programmée pour la
mise en accessibilité des établissements recevant du public ERP et des installations ouvertes au
publiciOP;

VU le décret n® 20141326 du 5/112/2014 modifiant les dispositions du code la construction et de
Phabitation relatives 3 I'accessibilité aux personnes handicapées des établissements recevant
du public et des installations ouvertes au public;

VU Parrété du 8/12/2014 fixant les dispositions prises pour application des articles R 111-19-7 &
R 111-19-12 du Code de la construction et de I'habitation et de tarticle 14 du décret n® 2006-555
relatives & 'accessibilité aux personnes handicapées des établissements recevant du public
situés dans un cadre béti existant et des installations existantes ouvertes au public;




VU Parrété du 15/12/2014 fixant les modéles de formulaires des demandes d’autorisations et
d’approbation prévues dans le code de la construction et de Uhabitation ;

fadame La Maire expose que la Commune comme tous les gestionnaires des ERP et des 0P, ont
pour obligation de mettre leurs établissements recevant du public en conformité avec les
obligations d’accessibilité et de s’engager par la signature d’un agenda d’Accessibilité
Programmée (Ad’AP) correspondant & un engagement de procéder aux travaux dans un délai
déterminé et limité. Cet outil de stratégie patrimoniale pour la mise en accessibilité adossée &
une programmation budgétaire permet de poursuivre ou de réaliser 'accessibilité des batiments
en toute sécurité juridique.

Le diagnostic de l'accessibilité des ERP et IOP de la Commune réalisé par le bureau BATISAFE a
montré que des batiments communaux n'étaient pas conformes 3 la réglementation en vigueur
et qu'une priorisation des travaux de mise en accessibilité devait étre faite pour un montant de
547 200.00 € HT sur 4 ans.

Les b&timents les moins accessibles seront traités en premiére partie de I'agenda avec la mise
en place des rampes d’accés, élévateurs et des ascenseurs (Complexe de la Bergerie, Musée,
Mairie, Le Savoy et Maison des Associations). Les travaux de mise en conformité ou d'installation
d'ascenseurs et d’élévateurs ont été prévus sur les années 2, 3 et 4.

Les établissements scolaires non accessibles sont traités en premiére période. C’est le cas de
'école de Comniéres et de {’école de la Bergerie.

Les batiments mieux accessibles, ou avec changement de destination ou travaux prévus seront
programmés plutdt  la fin de 'agenda. Des aménagements étant notamment en étude pour
Villamagna, I’établissement a été prévu en fin de PAd’AP.

Annte Steatmssmmnr g vind prochudebivpmted
Lo Bugart « mmbsains & 200m0,00d
: sggs 5 00008 |
10 Guegerly - P4 4 2R WH00E
Lafermen

aneds ¢ e Berperis . saSe cobyvelents I3 41700.00€
Lo Sevey 3 creoanne
L £ el aa R
F@umum o pres=r=r
213400954
}9« = 3 18880,60 €
Eoois 99 Compien 13850508 |
im Beroors Prilis kS IEOOGE
Rembe d p— = Teano0E.]
rroiey Py o5 00000 €
roed (201, Pngined 4 IO00E
$13 120004
CpeL Prinsoe] 2 6123000 ¢ |
12 Bernerty « rialdancs 2} 2080008
Anode® ltotido [ TR BI0LRT
5 402,004
312 g2e

Y ry 7
Aneiad |1Le Smvoy (seomnam) ] 3 &3 090.00€
110746 ¢]

ftadame La Maire demande {’approbation du conseil municipal de I'Agenda d’Accessibilité
Programmé pour mettre en conformité les ERP et IOP de la commune, pour signer et déposer la
demande d’Ad’AP auprés des services de la Préfecture.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANIMITE ;

~13~

AUTORISE Madame La Maire & déposer 'Agenda d’Accessibilité Programmé pour mettre en
conformité les ERP et I0P de la commune.

AUTORISE Madame La Maire & signer tout document relatif & ce dossier.

Madame La Maire informe que dans le cadre des travaux du programme « Le Dymension » rue
des Verchéres, il y a lieu d’établir une convention de servitude entre ENEDIS et la Commune de
VILLE LA GRAND afin de permettre la pose d'un réseau BT 2402 sur la parcelle A 3597 (longueur
totale des lignes électriques 43.00 ml - largeur totale de la tranchée : 0.40 ml) jusqu'au poste
« Stade Verchéres » n® 7474305P0001.

La convention de servitude devra &tre signée en vue de sa publication au bureau des
hypothéques par acte authentique devant Maitre Verdonnet, notaire 3 Annemasse. Les frais
dudit acte restant & la charge d'ENEDIS.

ENEDIS s’engage & verser lors de U'établissement de 'acte notarié & la Commune une indemnité
unique et forfaitaire de quatre-vingt-six euros.

Aprés exposé et en avoir délibéré,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
ALUNANIMITE ;

ACCEPTE La convention de sepvitude entre la Commune de Ville La-Grand et ENEDIS afin de
permetire la pose d’un réseau BT 2407 sur la parcelle A 3997 (longueur totale des lignes
électriques 43.00 ml - largeur totale de la tranchée : o.40 ml) jusqu'au poste « Stade Verchéres »
n°® 7474305P0001 précisant que les frais dudit acte sont 4 la charge ’ENEDIS qui s’engage a
verser lors de "établissement de ’acte notarié & la Commune une indemnité unique et forfaitaire
de quatre-vingt-six euros.

AUTORISE Madame La Maire 3 signer la convention de servitude pour la parcelle A 3997 en vue
de sa publication au bureau des hypothéques par acte authentique devant Maftre Verdonnet,
notaire & Annemasse.

Madame La Maire informe que dans le cadre des travaux de la SCl Les Pépiniéres rue des Biches,
il y a lieu d*établir une convention de servitude entre ENEDIS et la Commune de VILLE LAGRAND
afin de permettre la pose d’un réseau BT 2402 sur la parcelle B 2375 Bande de 0.40 m de large,
une canalisation souterraine sur une longueur totale d’environ 4g9.00 ml ainsi que ses
accessoires.

La convention de servitude devra &tre signée en vue de sa publication au bureau des
hypoth&ques par acte authentique devant Maitre Verdonnet, notaire & Annemasse. Les frais
dudit acte restant & la charge d’ENEDIS.

ENEDIS s’engage & verser lors de Pétablissement de 'acte notarié & la Commune une indemnité
unique et forfaitaire de quatre-vingt-six euros.

Aprés exposé et en avoir délibéré,




LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L'UNANIMITE

ACCEPTE La convention de servitude entre la Commune de Ville La-Grand et ENEDIS afin de
permettre la pose d’un réseau BT 2407 sur la parcelle B 2375 Bande de 0.40 m de large, une
canalisation souterraine sur une longueur totale d’environ 49.00 ml ainsi que ses accessoires
précisant que les frais dudit acte sont 3 la charge d’ENEDIS qui s’engage & verser lors de
V'établissement de I'acte notarié 4 la Commune une indemnité unique et forfaitaire de quatre-
vingt-six euros.

AUTORISE Madame La Maire & signer la convention de servitude pour la parcelle B 2375 en vue
de sa publication au bureau des hypoth&ques par acte authentique devant Maitre Verdonnet,
notaire & Annemasse.

Délibération|n®2018-048': AIDE SOCIALE - convention d’adhésion et de partenariat pour année
zoxalvecfmodtﬂonAGlREnmScECOLE»MVAUXDEmAm MﬂMEHTS
COMMUNAUX TRAVAUX EN ESPACES VERTS

Madame La Maire rappelle que dans le cadre d’une convention d’adhésion et de partenariat avec
I’association AGIRE 74 pour 'année 2018, la commune obtient la qualité de membre de
I’association AGIRE 74, ce qui lui permet de bénéficier des services offerts i 'ensemble des
adhérents.

En sa qualité de membre de I’association, la commune confie & 'association des interventions en
espaces verts mais peut également faire réaliser des chantiers « école » travaux de rénovation
dans les batiments communaux (peinture murs, portes, radiateurs, boiseries...).

Madame La Maire propose au conseil municipal de participer activement au développement, 2 la
promotion et a la consolidation des actions d’insertion en faveur d’un public en trés grande
difficulté en confiant des chantiers « &cole » comprenant des travaux de rénovation dans les
bétiments communaux et des travaux en espaces verts 3 AGIRE 74.

Il est donc proposé au conseil municipal d’adhérer a 'association pour 'année 2018 et de confier
des chantiers « Ecole » en rénovation de batiments communaux ou en travaux d’espaces verts.

Aprés exposé et en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL,
A L’UNANIMITE

DECIDE pour l'année 2018 d’adhérer & I’association AGIRE 74 pour un montant de 40 € et de lui
confier des chantiers « Ecole » en rénovation de batiments communaux ou en travaux d’espaces
verts.

AUTORISE Madame La Maire & signer tous les documents relatifs a ce dossier.

La séance est levée & 22ho7. 0@“(4

La Maire,




